nam, nondum ob intermissam vectigalis pensita-

tionem, censuris solutos, certiores fccit

:

a Innocentius, etc. excellentibus principibus

Ludovico regi el Joanna; regin;c spiritum consilii

sanioris.

(( Cum ad audientiam noslrani et Sudis prtc-

'Mallli. Vill. 1. !.•;. c. 11 ol !il.

dictae infeslus rumor deduxerit, quod in dicto

regno et terris citra pharum, in quibus nos et

Romana Ecclesia majus et su|)rcmum dominium

oblinemus, quK multo jam tcmporesaiva fuerunt

tam ab exteris quam internis genlibus guerrarum

et commotionum tempeslate quassata, et adhuc,

humani generis inimico turbatore quietis afflante,

ipsius tempcstatis ireliquia) multa; remaucnt, fa-

villae recalescunt, sediliones repullulant, vigent

Ecandala, commotiones suscitantur assidue, ma-

loruin furit audacia, publica; quietis et justitiaj

turbativa dissoluta praedonum temeritas unde-

cunique liberius debaccbatur, et extra regnum

etiam, solum inobedientiaj et rebelliones insur-

gunt ; et, quod fortius est dolendum, divinus

ibidem cultus negligitur, hffireticorum quamplu-

rium, et pracsertim illorum, qui Fraticelli vulga-

riter nuncupantur , damnata rabies invalescit,

Ecdesiarum ctEccIesiasticarum pcrsonarumbona

et jura violenlis prasdationibus exponuntur, et ut

plurimum etiam clerici, Ecclesiasticoe disciplina)

laxatis habenis , inboncstis actibus et viliis se

inquinant; nos mala hujusmodi, et inde proce-

dentia animarum pericula,ac fidelium subditorum

excidia, rcrumque lapsus et damna profundaj co-

gitationis molestiis attendentes, illisque tanto dili-

gentius remedium apponere cupientes », et infra,

« eumdem legatum (nempe^gidium) ad regnum
et ierras citra pbarum pra;dicta tanquam pacis

angelum et reformatorem eorum, sibi in eis vices

nostras et plena; legationis officium comraittendo,

ut in ipsisevellat et destruat, dissipet et disperdat,

deformata reformet, a:>dificet, et plantet, ac statuat

salubriter in nomine Domini » , et infra , « de

ipsorum fratrum consilio destinamus, etc. » Addit

universa edicta
,

quaj legatus pro temperando

regni statu ferret, a Sede Apostolica rala habitum

iri. 9 Dat. Avinione X. kal. Maii, anno vii. »

6. Forumlivium ab Ordelaffi tyrannide li-

beratum. — Inlulere etiam reliqua; Italiai in-

gentem populationem alia palantium militum

agmina, ductore Lando comite, viro nefario, cujus

excursiones recenset MatthaeusVillanus', quasque

brevi narratione perstringit Innocentiusin litteris

dalis' ad Ludovicum regem Ungaria;, cujus opem